
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33140 71Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2016

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

.

DECRETO N° 033/2016-GP
DE 31 DE MAIO DE 2016

A Srª. NADEGE DO ROSÁRIO PASSINHO FERREIRA, Prefeita 
Municipal de Curuçá, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Art. 1°. REINTEGRA mediante decisão judicial aos servidores 
do anexo I deste decreto.
Art. 2º. Os mesmos deveram comparecer na Secretaria de 
Administração/Recursos Humanos - RH, na sede da Prefeitura 
Municipal, situada na Praça Coronel Horácio n°. 70, Bairro 
Centro, Curuçá/PA, CEP 68.750-000, no prazo de 30 (trinta) 
dias contados a partir da data da publicação deste Decreto, no 
horário de 08 horas e 00 minuto às 14 horas 00 minuto, para 
tratar de assuntos referentes à sua reintegração.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Excelentíssima Prefeita Municipal de Curuçá, em 31 
de Maio de 2016.

Nadege do Rosário Passinho Ferreira
Prefeita municipal de Curuçá

ANEXO I

NOME PROCESSO
AILIO JOSE DA SILVA 

CORDOVIL 
0139554-04.2015.8.14.0019

CLIVIA GABRIELA OLVEIRA 
RESQUE NUNES

0103553-20.2015.8.14.0019

DULCIRENE DA SILVA 
FERREIRA 

0121558-90.2015.8.14.0019

EDIENE CASTRO DO 
NASCIMENTO 

0103553-20.2015.8.14.0019

ELIZETE DE LIMA E LIMA 0103553-20.2015.8.14.0019
FRANCISCO DIAS DE SOUSA 

JUNIOR 
0160553-75.2015.8.14.0019

GABRIEL CASTRO DO 
NASCIMENTO 

0103553-20.2015.8.14.0019

JOSE NAZARENO DE PEREIRA 
DE SOUSA 

0103553-20.2015.8.14.0019

KLEILSON JOSÉ SILVA DAS 
NEVES  

0121554-53.2015.8.14.0019

LEDINALDO MONTEIRO 
MOREIRA 

0103553-20.2015.8.14.0019

MARIA MARLENE MENDES 
VILHENA  

0160554-60.2015.8.14.0019

RAFAEL NATIVIDADE E 
NATIVIDADE 

0133554-85.2015.8.14.0019

RODOLFO AUGUSTO PINTO 
RODRIGUES 

0103553-20.2015.8.14.0019

ROSIANE DA CONCEIÇÃO 
FERREIRA 

0103553-20.2015.8.14.0019

SIDNEY CARDOSO DE SOUSA  0004838-11.2013.8.14.0019
VALDECY SANTOS DA SILVA  0159553-40.2015.8.14.0019
WILIAM VANUCCI DA SILVA 

CARDOSO 
0103553-20.2015.8.14.0019

Protocolo 968616

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

. .

EXTRATO DE CONTRATOS
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Promoção 
de Eventos e Serviços Correlatos, incluso show artístico para a 
realização do 23º Festival do Abacaxi e serviços de divulgação de 
matérias institucionais da prefeitura e secretarias município de 
Floresta do Araguaia-PA.
Pregão Presencial n.º 017/2016
Processo n.º 01833.2016.030.01
Contratante: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia/PA.

CONTRATO N.º 033/2016
Empresa: AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, 
inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70 -
Valor: R$ 156.700,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil e Setecentos Reais).

CONTRATO N.º 034/2016
Empresa: LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o 
n.º 09.236.721/0001-70
Valor: R$ 89.000,00 (Oitenta e Nove Mil Reais)

CONTRATO N.º 035/2016
Empresa: J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 
13.262.247/0001-28
Valor: R$ 115.000,00 (Cento e Quinze Mil Reais).

Protocolo 967537

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA

AVISO DE LICITAÇÕES
RESUMO DE EDITAIS

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 019/2016 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TIPO: Menor Preço por item 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
para as Unidades Básicas de Saúde do município de Floresta do 
Araguaia-PA. FNS-Proposta n.º 12652.705000/1140-03.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30m 
dia 15 de junho de 2016.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2016 - 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

TIPO: Menor Preço por item
OBJETO: Sistema de registro de preços para futura e eventual 
locação de veículos para atender a demanda da Prefeitura 
Municipal de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 11h45m 
dia 15 de junho de 2016.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2016
TIPO: Menor Preço por item.
OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos para a manutenção da 
iluminação pública do município de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30m 
dia 16 de junho de 2016.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2016
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
hotelaria referente a diárias/pernoite em apartamento simples.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 11h45m 
dia 16 de junho de 2016.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2016 - 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de borracharia, para consertos de pneus nos veículos da 
frota da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h30m 
dia 17 de junho de 2016.
REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
n.º 123/2006 e Lei Municipal n.º 238 de 10 de dezembro de 
2010.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 07h30m às 13h30m, nos dias úteis, 
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Endereço 
da Prefeitura: Av. JK, 1962, Centro, Floresta do Araguaia - PA. 

Marco Rolim 
 Pregoeiro

Protocolo 968513
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

REFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 - 015
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que no dia 16 de 
Junho de 2016 às 09:00hs, na sala da CPL da Prefeitura, fará 

realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial 
para registro de preços, do tipo Menor Preço por item, que 
tem como objeto Registro de preços para eventual aquisição 
de conjunto de bombas submersas e prestação de serviços 
de rebobinamento de motores monofásico e trifásico, 
de acordo com o que determina a legislação vigente. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações 
que lhe foram introduzidas. Os interessados poderão obter 
informações e cópia do edital completo mediante o prévio 
recolhimento da importância, não reembolsável, de R$ 50,00 
(cinqüenta reais), no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00hs, em dias úteis. Goianésia do Pará-PA, 03 de junho de 
2016. Denison Resplandes dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo 968959

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIAPL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2016050401, Processo nº 080/2016 - CPL. O Município de 
Juruti, Conforme a lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
tendo em vista o resultado noticiado pela Ilma. Pregoeira 
informa a deserção do Processo Licitatório em epigrafe.

 Rosani Patrícia Noronha Castro 
 Pregoeira

Protocolo 968850

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Fundação Casa da Cultura 
de Marabá, HOMOLOGA E ADJUDICA a decisão, quanto a 
Contratação de pessoa jurídica para  eventual  locação de 
veículos, sem motorista, para transporte de passageiros e/
ou cargas leves. Vencedora: Empresa: L & C Serviços e 
Locações Ltda - EPP, CNPJ 07.151.812/0001-87 para lote I 
R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais) e Lote II 
R$ 79.092,00 (setenta e nove mil e noventa e dois reais). 
Totalizando o valor de R$ 1.039.092,00 (hum milhão, trinta 
e nove mil e novecentos e dois reais). Conforme consta nos 
autos do Processo Administrativo nº 936/2016-CPL/PMM, 
autuado na modalidade Pregão Presencial - SRP nº 007/2016/
CPL/PMM, a serem pagos com o Convênio entre a Empresa: 
Vale e a FCCM. Assinatura 27.04.2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2016/FCCM-
PMM. SRP nº 007/2016/CPL/PMM. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para eventual locação de veículos, sem 
motorista, para transporte de passageiros e/ou cargas 
leves. Vencedora: Empresa: L & C Serviços e Locações Ltda 
- EPP, CNPJ 07.151.812/0001-87 para lote I R$ 960.000,00 
(novecentos e sessenta mil reais) e Lote II R$ 79.092,00 
(setenta e nove mil e noventa e dois reais). Totalizando o 
valor de R$ 1.039.092,00 (hum milhão trinta e nove mil e 
novecentos e dois reais). Vigência: 12 meses. Assinatura 
12/05/2016, a serem pagos com o Convênio entre a Empresa: 
VALE e a FCCM.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2016/FCCM/PMM. 
Processo nº 936/2016-CPL/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº 007/2016/CPL/PMM, Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para eventual locação de 
veículos, sem motorista, para transporte de passageiros e/
ou cargas leves. Vencedora: Empresa L & C Serviços e 
Locações Ltda - EPP, CNPJ 07.151.812/0001-87. Lote II R$ 
46.137,00(quarenta e seis mil cento e trinta e sete reais). 
Vigência: 31.12.2016. A ss: 12/05/2016, a serem pagos com o 
Convênio entre a Empresa: Vale e a FCCM. Noé Carlos B. Von 
Atzingen - Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo 968853


